

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la LT B.P. Hasdeu pe
str. Cehov, 19, mun. Balti,
conform necesitatilor DITS a
Primariei mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Bloc D. Instalatie de iluminat si luminat electric**

Valoarea de deviz 265 231,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	655,2892	41,97	27 502,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,6547	41,97	111,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,0000	41,97	6 421,41
4.	7123010010200	Betonist	h-om	12,6000	41,97	528,82
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,5000	41,97	2 455,25
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,8295	41,97	2 385,13
Total manopera						39 404,53

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	T	0,0010	18 000,00	18,00
2.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	T	0,0030	18 000,00	54,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	T	0,0276	16 000,00	441,60
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	T	0,0016	16 000,00	25,60
5.	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,9150	44,00	40,26
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2150	45,00	54,68
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	61,8000	5,00	309,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,3440	12,00	76,13
9.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0360	200,00	7,20
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,3440	16,00	101,50
11.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1300	200,00	26,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2550	195,00	49,73
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	T	0,0450	20 000,00	900,00
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	867,0000	2,25	1 950,75
15.	2811236832352	Burghiu widia	buc	47,2500	27,00	1 275,75

16.	5000100	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	3,0000	134,00	402,00
17.	5000105	Пункт распределительный ПР3-074У2 IP54	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
18.	5000106	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-35	buc	1,0000	322,00	322,00
19.	5000107	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	8,0000	134,00	1 072,00
20.	5000109	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/16/30	buc	1,0000	225,00	225,00
21.	5000110	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/40/30	buc	3,0000	225,00	675,00
22.	5000111	Автомат дифференцированный четырехполюсный АД14/4/50/30	buc	1,0000	280,00	280,00
23.	5000112	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	7,0000	18,50	129,50
24.	5000113	Пункт распределительный ПР11-3064	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
25.	5000115	Выключатель автоматический 380В, 125А, ВА 88-33	buc	1,0000	592,00	592,00
26.	5000116	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100 ЗР 80А	buc	1,0000	251,00	251,00
27.	5000118	Контактор электромагнитный 400В, 185А, КТИ 51853	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
28.	5000119	Контактор электромагнитный 400В, 150А, КТИ 51503	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
29.	5000120	Контактор малогабаритный, 380В, 80А, КМИ-48062	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
30.	5000121	Контактор малогабаритный, 220В, 9А, КМИ-10960	buc	5,0000	285,00	1 425,00
31.	5000122	Пост кнопочный одношифтовый ПКЕ-222-1	buc	1,0000	37,00	37,00
32.	500021	Блок аварийного питания "Multi", АWEXLE 58/3	buc	18,0000	230,00	4 140,00
33.	500028	Светильник светодиодный, с указателем "ВЫХОД", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	6,0000	130,00	780,00
34.	500029	Светильник с люминесцентными лампами, настенный, 220В, ЛБО 54-1x18	buc	1,0000	73,00	73,00
35.	500030	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 4x18 Вт, LPO 03-4x18	buc	61,0000	280,00	17 080,00
36.	500031	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x36	buc	1,0000	210,00	210,00
37.	500032	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, 220В, 2x18 Вт, LPO 01-2x18	buc	1,0000	135,00	135,00
38.	500033	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x36, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x36	buc	45,0000	240,00	10 800,00
39.	500034	Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2x18, в пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2x18	buc	3,0000	170,00	510,00
40.	500035	Лампа люминесцентная линейная, 230В,	buc	260,0000	12,00	3 120,00

		18Вт, FDT8/G13				
41.	500036	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	95,0000	14,00	1 330,00
42.	500037	Intrerupator cu 1 clapă - одноклавишный IP44	buc	7,0000	26,00	182,00
43.	500038	Intrerupator cu 2 clapă - IP44 двухклавишный	buc	6,0000	48,00	288,00
44.	500039	Intrerupator cu 1 clapă - одноклавишный IP20	buc	12,0000	31,00	372,00
45.	500040	Intrerupator cu 2 clapă - IP20 двухклавишный	buc	8,0000	36,00	288,00
46.	500041	Priza - розетка штепсельная 250В In=16А IP20	buc	17,0000	30,00	510,00
47.	500042	Priza - розетка штепсельная 250В In=16А IP20	buc	15,0000	30,00	450,00
48.	500043	Cutie de distributie - Коробка ответвительная Л245У3	buc	35,0000	15,00	525,00
49.	500044	Cutie p/u prize/intrerupatoare - Коробка для установки выключателей и розеток Л250У3	buc	55,0000	2,20	121,00
50.	500057	Cablu - Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 70 мм ²	m	65,0000	15,00	975,00
51.	500058	Cablu - Провод с алюминиевой жилой АПВ-0,45, сеч. 50 мм ²	m	650,0000	10,80	7 020,00
52.	500059	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x16 мм ²	m	7,0000	120,00	840,00
53.	500060	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x10 мм ²	m	25,0000	71,00	1 775,00
54.	500061	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x4 мм ²	m	45,0000	32,00	1 440,00
55.	500062	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x2,5 мм ²	m	10,0000	21,00	210,00
56.	500063	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 5x1,5 мм ²	m	15,0000	14,50	217,50
57.	500064	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x2,5 мм ²	m	60,0000	12,00	720,00
58.	500065	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 3x1,5 мм ²	m	850,0000	7,80	6 630,00
59.	500066	Cablu - Кабель с медными жилами ВВГнг-LS сеч. 4x1,5 мм ²	m	180,0000	11,40	2 052,00
60.	500067	Cablu - Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1,5 мм ²	m	20,0000	14,50	290,00
61.	500068	Cablu - Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией, нераспространяющий горение, ВВГнг FRLS-0.66 сеч. 2x1,5 мм ²	m	15,0000	12,00	180,00
62.	500069	Tub gofrat de protectie din PVC, D=25 mm	m	1 070,0000	4,20	4 494,00
63.	500070	Tub gofrat de protectie din PVC, D=32 mm	m	45,0000	7,00	315,00
64.	500071	Teava din otel de 1" - труба стальная D=25 мм	m	20,0000	28,00	560,00
65.	500072	Teava din otel d32mm - труба стальная	m	25,0000	36,00	900,00

		Dn32mm				
66.	500073	Teava din otel d40mm - tuba stalnaya Dn40mm	m	7,0000	50,00	350,00
67.	500075	Jgheab - cablu-canal 40x40 mm	buc	60,0000	25,00	1 500,00
68.	500084	Шкаф ВРУ PDC-A.B-05-400 46-C	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
69.	500085	Переключатель, 380В, 400А, ВР32И-31	buc	1,0000	434,00	434,00
70.	500086	Трансформатор тока ТТи-А-200/5-10 ВА	buc	6,0000	270,00	1 620,00
71.	500087	Предохранитель 380В, 200А, ППИИ 35 габ. 1	buc	6,0000	67,50	405,00
72.	500088	Счетчик ZMDG405CR, I _n =5А, U=380В	buc	2,0000	5 500,00	11 000,00
73.	500089	Пункт распределительный ПР11-3054	buc	2,0000	6 200,00	12 400,00
74.	500090	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	2,0000	322,00	644,00
75.	500091	Выключатель автоматический 380В, 160А, ВА 88-35	buc	2,0000	784,00	1 568,00
76.	500092	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/В20	buc	2,0000	55,00	110,00
77.	500094	Переключатель, 380В, 250А, ВР32И-31	buc	1,0000	322,00	322,00
78.	500096	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	11,0000	18,50	203,50
79.	500097	Бокс для установки 18 модулей, IP31, ЩРВ-18з-136	buc	2,0000	340,00	680,00
80.	500098	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	2,0000	80,00	160,00
81.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,1800	300,00	54,00
		Total materiale de constructii				137 523,70

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,8285	5,00	19,14
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0062	14,00	0,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2000	14,00	142,80
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,3000	3,00	18,90
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,6500	4,00	30,60
		Total utilaje de constructii				211,53

Total	Lei	265 231,57
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

265 231,57

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)